CIL. VI 12845 ex Iucundi apographo. AL. Burmanni
 IV 156, Meyeri 1285 Romae in S. Mariae de monte Ior-
 dano, periit. Aufdiam Daphnen Tudertinam Calcei Per-
 permiani coniugem habes CIL. VI 12837
 1 et ss. uersus expleuit Sabinus 3 Tuder est uolgo,
 uelut si propago patria sit: coniunxi 4 Plania Sabi-
 nus tradidit 7 nulla dedi, id est erepta thalamo iam
 nullos partus desideranti. ima Sabinus ut uidetur de con-

iectura (*ima petens* Vergilius). hoc quid hic sit non capio, bene *digna*, id si ad mulierem refertur et *petenti* pro ablatiuo habetur. *rapta* Leo puerperio mortuam intellegens 8 ss. sententiam monstraui. *ma te* diuisae traduntur syllabae. *ne lacrimate* Hense 10 numerus incertus, sed plures pepererat Matura filios, filiam unam

388

Voto sum compos: supe[rest mihi plurima proles,
coniugis ut uolui sum [munus nacta supremum.

CIL. II suppl. 5965 descr. Fita Dianii in ora Hispaniae Tarrac. in tabella marmorea praescripta *C. Iul. Hermadio] sibi et Co[rneliae] Sphr[agidianae] uxo[ri]*
1 s. *superest mihi cara sepulcro coniugis ut uolui summaq. et alta quies* Fita. sed alter uersus quia non scriptus est ἐν εἰσθέσει, item uidetur hexameter fuisse, de priore cf. 387, 8

389

Fortuna]ta fui et uixi te digna [marit]o,
set nimium subito fatali[s me abstul]it hora.
hic ego secure iace[o consump]ta per ignes.
et tu morta[em te sic na]tum esse memento,
5 nam [nulli fas est] uotis excedere fata.
nec mea plus i]usto sit mors tibi [causa doloris.

ediderunt expleruntque Bormann inscr. lat. nou. p. 8 et Rossi act. inst. arch. 1877 p. 56 Romae lapis sinistra parte et infima fractus. praescripta sunt trium hominum nomina Tertii Eutychi Fortunatae, ex quibus hi duo eiusdem domini liberti fuere et ut ex carmine efficitur coniuges
1 *uxor casta* Bormannus 2 *fatalis sustulit* Borm.
fatalis contigit Rossius 4 *mortalis uicinum orcum esse* Borm. qui *c* post lacunam legit (inde ego *fatum hoc aecum*), *mortalem tete natum esse* R. 5 *nulli licuit* Borm. *fas haud hominist* R. 6 *ne grauior iusto* Borm.

390

Tu secura iaces, ego | iiiiiciuisiui iici |
iibenii . . euu . o or | iunctus lucri do.

CIL. IX 2780 contulit Dressel Bouiani Oseorum
 praecedit *d. M. s. M. Ennius Pudens Magiae Teles-*
phoridi coniug(i) benemerenti posuit post ego litterae
 per tres lapidis uersiculos dispositae parum certae omnes.
pollicitus feci libenti [animo] coniecit Mommsenus, magis
 placet ego *sollicitus*. tum *iuncius* fertur. potest *uolucris*

391

. . . rri

.
 cum qua uixissem melius, nisi fata uocassent,
 sed praescripta dies unam non distulit horam.
 corpus quod uixit, facta est uindictae leuis umbra.
 hic simili casu qui pendes, commoda uisus
 et lacrimas titulo noli moriture negare.